Factum  est  silentium  in  celo  quasi  media  hora.  Ce- 
lum  quippe  eclesia  electorum  vocatur  que  ad  eterna 
8ublimia  dum  per  sublevationem  contemplationis  inten- 
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dit,  surgentes  ab  infimis  cogitationum  tumúltus  premit, 
atque  intra  se  deo  quoddam  silentium  facit.  Quod  qui- 
dem  silentium  contemplationis  quia  in  hac  vita  non  po- 
test  esse  períectum,  íactum  media  hora  dicitur.  Nolenti 

quippe  animo  cogitationum  tumultuosi  se  strepitus  in- 
gerunt  et  jam  sublimibus  intendentem  rursum  ad  respi- 
cienda  terrena  cordis  oculum  viliolenter  trahunt,  unde 

scribtum  est:  Corpus  quod  corrumpitur  adgrauat  ani- 
mam  et  deprimit  terrena  inhabitatio  sensum  multa  co- 
gitantem.  Bene  ergo  factum  hoc  silentium  non  integra 
sed  media  hora  describitur  quia  hic  conté mplatio  ne- 

quáquam perficitur  quamvis  arden... 

vil 
Facsímil  de  un  códice  escrito  en  los  años  968  a  970,  que  contiene 

comentarios  sobre  el  Apocalipsis.  Perteneció  a  la  Escuela  Su- 
perior de  Diplomática  y  hoy  se  conserva  en  el  Archivo  Histó- 

rico Nacional. 

O  BIRUM  VERÉ  BEATUM  QUEM  EBUSTARI  CLAUSTRA  SAR- 
COFOGATUM!  ET  ILLE  ERAT  DESIDERÁTUM  VOLUMIMI  UJUS 

AD  PORTUM  ÍTEM  CONSUTUM,  ARCIPICTORE  ONESTUM  MAGn 
PRESBITERU  ET  CONVERSI  EMITTIT  LAVORE  INQUOATUM 

EQUO  PERENNE  PERREXIT  AD  ÜRISTUM  DIEM  SANCTI  FAUS- 
TI  III  IDUS  KALENDAS  ÜEBRUARlAS  DIEM  ABUIT  TERTIU  ET 

DISCESSIT  AB  EVO,  ERA  MILLESSIMA  SEXTA. 

Ego  vero  Emeterius  presuiter  et  a  magister  meus 
Magi  presbiteri  nutritus,  dum  domino  suorum  librum 
construere  cum  voluerunt,  vocaverunt  me  in  Tavarense 
arcisteri  sub  umbráculo  sancti  Salbatoris  et  de  quos  in- 
veni  inquoatum  de  Kalendas  magias  usque  VI  kalendas 
Agustas  inveni  portum  ad  librum  cum  amni  suo  ma- 

gisterio magistrum  meum  sic  eum  mereat  coronari  cum 
Christo. 
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¡O  turre  Tabarense  alta  et  lapídea  insuper  prima  teca 
ubi  Emeterius  víbus  que  mensis  cucurvior  sedit  et  cum 
omni  membra  calamum  conquassatus  fuit!  Explicit  li- 

brum  VI  kalendas  augustas.  Era  millesima  VIIIa. 

VIII 

Facsímil  de  la  letra  minúscula  de  la  Biblia  mozárabe  que  per- 
teneció al  Cabildo  de  Toledo  y  hoy  se  conserva  en  la  Bibliote- 

ca Nacional.— Siglo  x. 

Hodientes  malum  adherentes  bono  caritate  fraterni- 
tatis  invicem  diligentes  honoren  invicem  prevenientes 
sollicitudine  non  pigri  spiritu  verventes.  Domino  ser- 

vientes spe  gaudentes  in  tribulatione  patienter  orationi 
instantes  necessitatibus  sanctorum  communicantes  ospi- 
talitatem  sectantes. 

Benedicite  persequentibus  vos,  benedicite  et  nolite 
maledicere,  gaudete  cum  gaudentibus,  flete  cum  flen- 
tibus. 

Id  ipsum  invicem  sentientes.  Non  alta  sapientes  set 
humilibus  consentientes  nolite  esse  prudentes  apud  vos 
metipsos,  nulli  malum  pro  malo  reddentes.  Providentes 
bona  non  tantum  coram  deo  sed  etiam  coram  hominibus. 

Si  fieri  potest  quod  ex  vobis  est  cum  ómnibus  homi- 
nibus pacem  habentes. 

IX 

Facsímil  de  la  nota  de  caracteres  unciales  que  aparece  al  final 
de  la  misma  Biblia.— Siglo  x. 

IN  NOMINE  DOMINI  SALVATORIS  nostri  Ihesu 

Christi.  Auctor  possesorque  hujus  libri  in  quo  vetus  no- 
vumque  omne  sacrum  testamentum  continetur  Servan- 
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dus  dive  memorie  fuit.  Qui  enim  vero  natus  eruditusque 
in  beata  Spalensis  sede  postea  catedram  Bastigitane 
meruit  tenere.  A  quo  Ínclito  viro  concessus  est  hic  codex 
Johanni  Sodali  intimoque  suo  qui  etiam  postea  quam  in 
hanc  eximiorem  sedem  Spalensis  nutritus  et  a  patruo 
suo  beate  memorie  Stefano  sapientissimo  loculentissi- 
moque  Cordovensis  sepiscopo  eruditus  sacerdotii  ordi- 
ne  dedicatus  ad  Cartaginem  sedem  missus  est  iEpisco- 
pus.  Et  item  inde  translatus  Cordube  magne  regieque 
sedis  presul  electus. 

Facsímil  tomado  de  varios  pasajes  de  un  códice  bíblico  del 
siglo  x,  perteneciente  a  la  Real  Academia  de  la  Historia. 

Sicut  enim  vinum  semper  bibere  aut  semper  aqua 
contrarium  est  alternis  autem  uti  delectabile,  ita  legen- 
tibus  si  semper  exactus  sit  sermo  non  erit  gratus,  hic, 
ergo  erit  consumatus. 
•  •••»*••  •«••  •••*«  •  »••••••••••••  ••••••••••'•«••■  •*•• 

EXPLICIT  MACCABEORUM  LÍBER  SECUNDUS  TÁNDEM  FI- 

NITIS  VETERIS  INSTRUMENTI  LIBRIS  QUOS  EOLESIA  CA- 
THOLICA  IN  CANONE  DIVINARUM  RECIPIT  SORIBTURARUM 

AD  EVANGELIA  NO VUMQUE  TESTAMENTUM  ÜHRISTO  JUBAN- 
TE  PERVENIMUS.  AMEN. 

Audite  cceli  et  auribus  percipe  térra  quia  Dominus 
loquutus  est:  Filios  enutrivi  et  exaltavi;  ipsi  autem 
spreverunt  me. 

Incipit  prologus  Hieremie  profete 
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XI 

Facsímil  sacado  del  códice  de  El  Escorial  &  I,  3,  escrito  en  la 
era  1085  (año  1047  de  J.  C.) 

De  notis  digitorum. 

Sunt  quedam  et  digitorum  note,  sunt  et  oculorum 

quibus  secum  taciti  proculque  distantes  conlocuntur  si- 
cut  mos  est  militaris  ut  quotiens  consentit  exercitus 
quia  voce  non  potest,  manu  promittat. 

Alii  quia  voce  non  possunt,  gladiorum  mutii  salu- 
tant.  Ennius  de  quada  inpudica  quasi  in  coropida  lu- 
dens  datatim  dat  sese  et  comunem  facit. 

Alium  tenet,  alium  adnotat,  alium  manu  est  ocupa- 
ta,  alii  pervellit  pedem,  alii  dat  anulum  spectandum  a  la- 
bris,  alium  invocat  cum  alio  cantat.  Attamen  alus  dat 

digito  litteras.  Et  Salomón:  Annuit  oculo,  teret  pede,  dí- 
gito loquitur. 

Titulus  VI.  De  Ortografía.  De  Analogía.  De  Ethi- 
mología. 

§  XI. 
De  Ortografía. 

XII 

Facsímil  de  un  códice  de  la  Biblioteca  Nacional,  escrito  en  tiem- 
po de  D.  Fernando  I  y  doña  Sancha.  Contiene  los  Comentarios 

de  Beato  sobre  el  Apocalipsis. 

Querendum  nobis  magnopere  est  que  divine  scrip- 
ture,  que  altitudo  qui  orribilis  aspectus  dicitur.  Scien- 
dum  ergo  est  quia  scripture  ad  vitam  congruit  bene  ope- 
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rantis.  Unde  per  paulum  dicitur,  qui  stat  videat  nec 
adat;  qui  etiam  discipulus  dicit,  sic  state  in  Domino  Ka- 
risimi;  et  propheta,  qui  se  vita  vel  moribus  ante  domi- 
num  videbat  ayt:  Vivit  Dominus  in  cujus  conspectu  sto. 
Altitudo  vero  celestis  regni  promissio  ad  quem  tune 
pergitur  quando  jam  mortalis  vite  omnis  corruptio  sub- 
jugatur.  Orribilis  vero  aspectus  est  terror  Gehenne  que 
sine  fine  reprobos  cruciatu  conservat.  Statura  ergo  in 
rectitudine  promissionis  est.  Altitudo  in  celsitudine... 

XIII 

Faisímil  de  un  códice  del  Fuero  Juzgo  que,  procedente  de  León, 
se  conserva  en  la  Biblioteca  Nacional.  Escribióse  en  1058. 

V.    Si  quicumque  rapiat  aliena  sponsa. 

Si  aliena  sponsa  quicumque  rapuerit  de  raptoris  ip- 
sius  facultatibus  medietatem  sponso  jubemus  addici. 
Quod  si  minima  autem  nullam  habeat  facultatem  his 
quos  supra  memorabimus  cum  ómnibus  que  habuerit 
tradatur  ad  integrum.  Ita  ut  venundato  raptore  de  ejus 
pretio  equales  habeant  porciones.  Ipse  autem  raptor  si 
per  hactum  scelus  est  puniatur.  . 
VI  Si  quispiam  de  raptoribus  occidatur. 
Si  quis  de  raptoribus  fuerit  occisus  mors  ejus  pro 

omicidio  non  teneatur  quia  pro  defendendam  castitatem 
comissum  est. — Antiqua. 
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XIV